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År 2022 fokuserade Wetrok på en grön omställning. 

På produktsidan genomfördes två stora framsteg:
• Hela sortimentet av granulatrengöringsmedel är nu  

klimatneutralt (ClimatePartner-certifierat).
• 90 % av våra kombiskurmaskiner är  

nu märkta med EUnited Green Cleaning.

På företagssidan har vi dragit upp riktlinjerna för en 
hållbar och miljövänlig utveckling. Vi har satt upp 
följande fem hållbarhetsmål:
• Vi arbetar för att sprida rengöringsmetoder som 

hushållar med resurserna. 
• Vi lär ut korrekt dosering av rengöringsmedel.
• Vi minskar CO2-utsläppen från vår verksamhet.
• Vi optimerar våra värdekedjor och digitaliserar 

processer.
• Vi förlänger livslängden för våra produkter.

Vi har redan jobbat för en mer klimatvänlig framtid i 
flera år. Under 2023 ser vi fram emot att växla upp ett 
steg till. Nu kör vi!

5

5 mål för en hållbar  
företagsutveckling

Tillbakablick 2022
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Wetrok AG är en schweizisk leverantör av 
fullservicelösningar för professionell lokalvård. I 
fokus står klimatanpassning, säker användning och 
kompromisslös hygien – en vision som kommer 
till uttryck i vårt motto ”Hygiene for life”. Wetrok 
tillhandahåller allt som professionella lokalvårdare 
behöver: Rengörings- och desinfektionsprodukter, 
rengöringsmaskiner, utrustning, dammsugare, 
rengöringsdukar och övrigt förbrukningsmaterial. 
Företaget erbjuder dessutom tjänster som 
rengöringsutbildning, personligt anpassad utbildning 
och skräddarsydda rengöringskoncept. 
För att leva upp till vårt rykte som innovationsledare 
driver Wetrok en intern forsknings- och 
utvecklingsavdelning på huvudkontoret i schweiziska 
Kloten – Innovation made in Switzerland. Företaget 
grundades 1948 och har i många decennier varit 
fast förankrat på den internationella marknaden. Vårt 
breda nätverk av internationella dotterbolag och 
försäljningspartner betjänar fler än 100 000 kunder i 
mer än 40 länder.

Det här är vi
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I egenskap av arbetsgivare med 250 medarbetare 
är vi väl medvetna om vårt sociala ansvar och vårt 
miljö- och samhällsansvar. En sparsam användning 
av våra resurser tillämpas internt och kommuniceras 
även till kunder och partner. Redan i det första skedet 
av utvecklingen av nya produkter ligger vårt fokus på 
lägsta möjliga utsläpp, livscykelhantering och högsta 
tänkbara säkerhet för användarna. Vi behandlar 
alla människor rättvist och respektfullt, oavsett kön, 
religiös åskådning, sexuell läggning och etniskt 
ursprung. Wetrok har omkring 250 medarbetare från 
nästan 20 olika nationer i hela världen – en mångfald 
som vi är stolta över! På Wetrok är vi måna om våra 
medarbetares livskvalitet och välbefinnande. De kan ta 
del av olika hälsofrämjande aktiviteter samtidigt som 
de åtnjuter attraktiva arbetsvillkor och sociala förmåner 
över genomsnittet.

7

Företagsansvar
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Wetrok är certifierade i enlighet med 
ISO 9001:2015 (kvalitetsstyrningssystem), 
ISO 14001:2015 (miljöledningssystem) och 
ISO EDUQA:2012 (schweizisk kvalitetscertifiering för 
fortbildningsinstitutioner). 
I september 2022 uppfylldes samtliga tre certifieringar 
i samband med en underhållsrevision. Den 
systematiska och hållbara vidareutvecklingen av 
systemen kunde styrkas inom samtliga relevanta 
områden. I samband med revisionen fick vi värdefull 
återkoppling för förbättring och vidareutveckling. 
Denna har vi implementerat i form av specifikt 
anpassade åtgärder. Eftersom vi inte behöver hantera 
några systemavvikelser kan vi fullt ut fokusera på de 
nyuppsatta målen.

9

ISO-certifiering

Wetroks verksamhet
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Stiftelsen Schweizer Tafel samlar dagligen in över 
24 ton felfritt, överblivet livsmedel i detaljhandeln 
och delar ut det gratis till 500 sociala institutioner, 
exempelvis härbärgen, soppkök, tillfälliga boenden och 
skyddade boenden för kvinnor. Inrättningen räddar inte 
bara överblivet livsmedel, utan tar gärna emot även 
andra produkter. 
Under föregående år skänkte vi därför 2,3 ton 
snabbdesinfektionsmedel och ytrengöringsmedel 
till den samhällsnyttiga organisationen. Produkterna 
används av utbildad personal vid rengöring av olika 
inrättningar eller de egna lokalerna.
Vi kommer att fortsätta samarbetet med 
Schweizer Tafel under kommande år och skänka 
rengöringsprodukter som fortfarande levererar fläckfria 
rengöringsresultat, men som vi inte längre får sälja pga. 
att de snart går ur datum. Mottot är: ”verwenden statt 
verschwenden” (använd i stället för att slänga).

Hos våra miljömärkta rengöringsmedel (wetco Line / 
Wetrok EcoLine) föreskrivs användning av palmolja i 

”massbalans-kvalitet”, vilket redan har tillämpats i flera 
år.
För att öka andelen hållbart producerad palmolja i 
hela produktsortimentet har vi år 2022 proaktivt och 
på frivillig basis ställt om till massbalans-kvalitet i 
ytterligare åtta rengöringsmedel.
Med massbalans-modellen blandas hållbar palmolja 
från certifierade odlingar med konventionell, ej 
certifierad palmolja i leverantörskedjan. Om 40 % 
kommer från hållbart certifierade källor och 60 % från 
icke-certifierade källor, så säljs blandningen i 40 % 
av fallen som massbalans-kvalitet och till 60 % som 
konventionell palmolja. En ekonomiskt försvarbar och 
praktiskt tillämpbar lösning för att motverka skövlingen 
av regnskogarna – och ett första viktigt steg bort från 
icke-certifierad palmolja.

Samarbete med  
Schweizer Tafel

Ökning av hållbar palmolja i 
ytterligare åtta produkter

Rengörings och 
skötselprodukter
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Våren 2022 fick ytterligare två av Wetroks 
golvskyddsprodukter EMICODE-miljömärkningen:
• Wetrok Porosol (porfyllning)
• Wetrok Mepol HM (beläggningsmedel)

De båda skyddsprodukterna bär EMICODE-
miljömärkningen EMICODE EC1 Plus (Mepol HM) och 
EMICODE EC2 (Porosol). 
GEV-EMICODE-miljömärkningen är av stor betydelse 
för det framväxande området hållbart byggande / grönt 
byggande. Anledningen: EMICODE-märket gäller som 
VOC-miljömärkning enligt mycket stränga riktlinjer och 
pekar ut produkter med låga utsläpp för användarna.

Sedan 1 juli 2022 bär samtliga fem Wetrok-
granulatrengöringar (Wetrok Granuline) märket 

”klimatneutral produkt” från den oberoende 
organisationen ClimatePartner. Tack vare det 
kompletta sortimentet har professionella lokalvårdare 
nu möjligheten att rengöra hela byggnaden med 
klimatneutrala produkter.
Detta innebär klimatneutral: CO2-utsläppen har 
beräknats av ClimatePartner, reduceras löpande av 
Wetrok och oundvikliga utsläpp kompenseras genom 
ett internationellt erkänt klimatskyddsprojekt. Vi stödjer 
klimatprojekt som plastbankinitiativet som arbetar 
för att skydda haven och undvika plastavfall. För 
varje kompenserat ton CO2 samlas 10 kg plast in. På 
insamlingsställen i Indonesien, Brasilien, Haiti och 
Filippinerna kan lokalbefolkningen byta in plastavfall 
mot pengar, livsmedel, dricksvatten eller till och 
med skolavgifter. Kompensationen sker genom att 
bygga vindkraftsparker i Filippinerna och i Karibien. 
ClimatePartner intygar att kunder för närvarande 
släpper ut totalt 19 % mindre koldioxid med Wetroks 
granulatrengöring jämfört med konventionella flytande 
rengöringsmedel. Vi satsar allt för att ytterligare 
öka CO2-besparingen resp. detta positiva bidrag till 
klimatskyddet genom granulatrengöring jämfört med 
flytande rengöringsmedel under 2023.

EMICODE-miljömärkning för 
ytterligare två skyddsprodukter

Klimatneutralt CO2-avtryck för 
Wetroks granulatrengöring
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Våra Masslinn-dammtorkningsdukar har varit Cradle-
to-Cradle-certifierade® (brons) – i flera år.
Vartannat år måste tillverkarna bevisa att de arbetar för 
att förbättra sina produkter, så att de certifieras igen 

– eller rentav uppnår en ny nivå. Vid återcertifieringen 
utvärderas miljömässiga och sociala faktorer i fem 
kategorier:
• Är beståndsdelarna ofarliga för människor och miljö? 
• Är produkten biologiskt nedbrytbar eller kan den  

återvinnas som en del av det biologiska eller 
tekniska kretsloppet? 

• Hur mycket energi går åt vid tillverkningen resp.  
används förnybar energi? 

• Hanterar tillverkaren de råmaterial som används  
för produktionen på ett ansvarsfullt sätt? 

• Följer tillverkaren sociala principer och  
kontrolleras dessa av tredje part?

Vi gläder oss över att våra Masslinn-
dammtorkningsdukar för andra gången blev Cradle to 
Cradle Certified® (C2C Certified®) på bronsnivå vid 
revisionen för återcertifiering. Certifikatet är giltigt t.o.m. 
juli 2024.

Wetrok har ett brett sortiment av rondeller för 
kombiskurmaskiner. Alla skurrondeller är Green-
Seal-certifierade. Certifieringen bygger på Green 
Seal-standarden som omfattar prestanda-, hälso- och 
hållbarhetskriterier. 
Wetroks skurrondeller består till 100 % av återvunnen 
PET, innehåller inga skadliga ämnen, orsakar inga 
skadliga utsläpp i miljön och bryts ned extra snabbt i 
deponin.
Enligt tester är Wetroks skurrondeller biologiskt 
nedbrytbara till 92,5 % på 616 dagar (vanliga 
maskinrondeller endast till 16,4 % på samma tid

Cradle-to-Cradle-återcertifiering® 
för engångs-dammtorkningsdukar

Green-Seal-certifiering för 
skurrondeller

Förbrukningsmaterial

TM
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Även tvättsvampar kan vara hållbara! Wetrok 
tvättsvamp (klassisk tvättsvamp med fiberdyna) samt 
Wetroks kombitvättsvamp (allround-tvättsvamp med 
fiberdyna) kan tillverkas mer hållbart tack vare särskilda 
insatser i produktionen.

Det innebär följande:
• 26 % tvättsvampsmaterial av hållbara råmaterial
• 17 % tvättsvampsmaterial av rester  

från tidigare produktion
• 100 % grön el i produktionen

Wetrok har uppdaterat sitt sopsäckssortiment med 
hänsyn till hållbarhet. Vi erbjuder nu universalpåsar 
och sopsäckar av 100 % återvunnet material. För 
att spara in på fler plastdetaljer har Wetrok tagit bort 
förslutningsbanden på den nya universalpåsen, resp. 
ett förslutningsband på den nya sopsäcken (till förmån 
för ett dragband).

Hållbara tvättsvampsprodukter

Sopsäckar av 100 % återvunna 
material

SOPSÄCK   SAC A ORDURES   SACCO DELLA SPAZZATURA  
 G

AR
BA

GE
 B

AG

Reffnet (nätverk resurseffektivitet Schweiz) är 
ett stödprogram från den schweiziska federala 
miljömyndigheten för effektivare resursanvändning 
på företag. Reffnet visar företag hur de kan spara in 
på material och kostnader i verksamheten. Mottot 
är: Fit im Wettbewerb – sparsam mit Ressourcen 
(konkurrenskraft med låg resursförbrukning). 
En effektivare resursanvändning bygger på strävan 
efter att få samma (eller bättre) produktionsresultat 
med lägre resursförbrukning. Under 2022 har Wetrok 
konsulterat Reffnets experter. Syftet var att öka 
resurseffektiviteten i produktionen.
I fokus för konsultationen stod Ecodesign. Det 
innebär konkret en miljömässig förbättring av 
kombiskurmaskiner. Följande punkter analyserades:

• Identifiera områden med störst miljöpåverkan  
(tillhandahållande av material, produktion, 
användning hos slutkunder)

• Belysa vilka områden som har behov av  
fördjupade analyser

• Visa vilka Ecodesign-inriktningar som är rimliga 
beroende på graden av användning

Konsultationen resulterade i olika insikter som vi ska 
möta i prioritetsordning. 
De två mest brådskande 
handlingsrekommendationerna:

SecondLifeCycle
Kombiskurmaskiner kräver stora resurser vad gäller 
material och tillverkning. Det innebär att maskinerna 
behöver designas så att de håller länge. Våra maskiner 
har redan lång livslängd och kan repareras. Genom en 
Second-Life-cykel skulle livslängden för maskinerna 
och litiumjonbatterierna kunna förlängas.

Reffnet

Maskiner
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Med rengöringsroboten Robomatic Marvin kan 
vi erbjuda den första rengöringsmaskinen som är 
standardutrustad med ett doseringssystem. Kunderna 
vinner på optimal dosering av vatten och kemikalier 
i alla situationer. Därmed förebygger vi proaktivt 
miljöskadliga överdoseringar.
Tack vare en hastighetsberoende vattendosering 
minskar förbrukningen av vatten vid rengöringen. 
Beroende på hastighet och vattenläge kan man spara 
upp till 50 % vatten jämfört med kombiskurmaskiner 
utan automatisk vattendosering.

Tre av våra kombiskurmaskiner var redan märkta med 
EUnited-miljömärket. 
2022 fick fler av våra kombiskurmaskiner Green 
Cleaning-märket från EUnited. Nya modeller är 
även den efterföljande serien Discomatic (utom 
modell Bolero) samt serien Drivematic med sitt-
kombiskurmaskiner. Även vår rengöringsrobot 
Robomatic Marvin har fått certifieringen. Det innebär 
att 90 % av vårt sortiment av kombiskurmaskiner är 
miljöcertifierade.
EUnited Green Cleaning-märkningen skapades av 
ledande tillverkare av kombiskurmaskiner och utgår 
från internationella standarder. Kombiskurmaskiner 
som är märkta med Green Cleaning-certifieringen 
säkerställer ett effektivt (= tidsbesparande) och hållbart 
(= energibesparande) rengöringsresultat.

Första rengöringsmaskinen 
med doseringssystem som 
standardutrustning

EUnited-Green-Cleaning-märk-
ning för fler kombiskurmaskiner

Materialoptimering
I valet av material finns ytterligare möjligheter till 
optimering (t.ex. att använda mer återvunna material 
eller, om möjligt, använda mindre material samt 
identiska delar för flera maskintyper).
För närvarande testar vi olika alternativ för att 
kunna uppfylla handlingsrekommendationerna. 
Vissa handlingsrekommendationer för 
materialoptimering har redan implementerats i Wetroks 
produktutvecklingsprocess.
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Fackmässig grovrengöring av ett golv med en 
singelskurmaskin kräver användning av mycket vatten 
och kemikalier. Den klassiska singelskurmaskinen 
kräver flertalet påfyllningar under hela 
rengöringsprocessen. 
Under 2022 har vi tagit fram en singelskurmaskin med 
helt ny teknik: excentermaskinen Durodisc X. Den 
kan användas som en vanlig singelskurmaskin, men 
minskar tack vare excentertekniken förbrukningen av 
vatten och kemikalier med ca 15–20 %.

Varje proffsdammsugare på marknaden kräver en 
engångsfilterpåse. Nu kommer papperet till Wetroks 
filterpåsar från FSC-certifierad tillverkning, och därmed 
från hållbart skogsbruk.

Vattenbesparande golvrengöring 
med ny excenterteknik

FSC-certifierade  
dammsugarpåsar

Elförbrukningen på huvudkontoret i schweiziska 
Kloten är stabil med en lätt ökning på mindre än 
1 %. Den lätta ökningen i elförbrukningen förklarar vi 
med följande förhållanden: Vi ökade försäljningen av 
våra kombiskurmaskiner med ca 5 % jämfört med 
föregående år. Glädjande nog kan vi notera en liten 
ökning jämfört med försäljningen före pandemin. 
Dessutom arbetar vår administrativa personal i större 
utsträckning på plats på huvudkontoret i Kloten igen 
efter pandemin. Antalet arbetsdagar på hemmakontor 
har minskat betydligt (f.n. omkring 30–40 % av 
arbetstiden). Med hänsyn till det ansträngda läget i 
energisektorn är vårt resultat mycket glädjande. Med 
vår samarbetspartner, Industriellen Betrieben Kloten, 
och OpenLight-avtalet är vi även väl rustade för de 
kommande åren när det gäller tillgänglighet och pris.

De föregående årens positiva trend vad gäller minskad 
vattenförbrukning har vi inte kunnat följa detta år. Vi 
kunde notera en ökning på 37 % jämfört med föregå-
ende år. Detta motsvarar en ökad förbrukning på ca 
60 000 liter vatten under året. Förbrukningen är den 
högsta sedan beräkningarna började 2014. Vi håller för 
närvarande på att noggrant analysera orsakerna till den 
ökade vattenförbrukningen. Den ökade försäljningen av 
kombiskurmaskiner, den mycket höga beläggningen i 
restaurangen pga. kursdeltagare samt en ökad perso-
nalnärvaro är faktorer som troligen har bidragit starkt 
till merförbrukningen. Vi har redan inlett åtgärder för 
att minska vattenförbrukningen. Genom att installera 
en vattenuppsamlingsstation i maskinernas kvalitets-
säkring, som håller kvar maskintankarnas vatten i 

El

Vatten

Resursförbrukning i  
Kloten
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Våra produktbroschyrer samt Wetrok-News-broschyrer 
trycker vi på tryckeriet Brüggli Medien. Brüggli Medien 
är en självständig resultatenhet inom samfundet 
Brüggli. Med över 170 medarbetare är det ett av 
de största och modernaste grafiska utbildnings- 
och integrationsföretagen i Schweiz, och det är 
totalleverantör inom kommunikationsområdet. Brüggli 
Medien erbjuder över 35 praktikplatser till unga med 

Tryckerisamarbete med  
socialt utbildnings- och  
integrationsföretag

Andelen värmeenergi som behövs beror inte enbart på 
årstiderna, utan överensstämmer även med hur länge 
kylan håller i sig under de kalla perioderna under det 
aktuella året. Eftersom 2022 var ett mycket milt år har 
vi använt mindre värme än föregående år. Fastigheten 
i Kloten har vi drivit med 24 % mindre värmekapacitet. 
Byggnaden i Kloten har fortfarande potential för 
förbättringar vad gäller värmeisoleringen. 2023 kommer 
vi att byta ut porten vid varuintaget på södra sidan. För 
närvarande går mycket värmeenergi till spillo eftersom 
porten öppnas och stängs frekvent vid leveranser. 
Genom att använda en snabbgående port kommer vi 
att förändra resp. förbättra detta.

Genom att utöka vårt digitala informationsutbud på 
webbplatsen har vi kunnat minska användningen tryckt 
reklammaterial ytterligare. 
Alla produkter som vi trycker i marknadsföringssyfte 
trycks klimatneutralt på FSC-papper. Sedan förra året 
har detta även tagits upp i vår Corporate Design-guide, 
som därför är obligatorisk för alla medarbetare.

Minskning av tryckt reklam

Värmeenergi

kretsloppet över flera testfaser, kan vi framöver spara 
in över 40 000 liter vatten per år. Vi utgår dock ifrån att 
den största delen av vattenförbrukningen är relaterad 
till det ”naturliga” behovet av vatten hos personal och 
besökare i personalrestaurangen.

psykiska eller fysiska funktionshinder. Detta med syftet 
att ungdomarna ska komma in på arbetsmarknaden 
efter avslutad praktik. Därmed erbjuder Brüggli Medien 
en unik triad av socialt engagemang, teknik och 
innehåll. Tack vare vårt långvariga samarbete med 
Brüggli har vi tilldelats OSR-certifikatet (Our Social 
Responsibility).
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Även efter det att vi slutfört projektet för processer 
med mindre pappersanvändning, en av våra 
nyckelfrågor 2020 och 2021, har vi kunnat minska 
pappersanvändningen på huvudkontoret i Kloten 
ytterligare. Vår pappersförbrukning var lägre än den 
tidigare årsförbrukningen på knappt 300 000 tomma 
A4-ark. 
En konkret åtgärd för att spara papper från år 2022:
Vi erbjuder numera vår tekniska dokumentation 
(checklistor, serviceinformation etc.) för våra maskiner 
på en onlineplattform. Allt är elektroniskt, papperslöst 
och av senaste version. Ifyllda checklistor skickas 
elektroniskt med servicerapporten till backoffice 
samt till slutkunden. Därmed sparar vi ca 10 000 
utskriftsjobb (på flera sidor) per år.
Våra interna digitaliseringsprocesser fortsätter under 
2023. Vi utgår från att detta kommer leda till ytterligare 
minskning av pappersförbrukningen. Det återstående 
reduktionspotentialen är ca 10 %.

Fortsättning av projektet 
för processer med mindre 
pappersanvändning Numera tillhandahåller vi bruksanvisningen till våra 

maskiner online för kunderna att ladda ned. Med 
hjälp av QR-koder på maskinerna kommer kunden 
till en mikrosida med bruksanvisningar, snabbguider 
och reparationsanvisningar till alla maskiner. Tidigare 
bifogade vi ett USB-minne med bruksanvisningarna vid 
varje leverans. Med omställningen till mikrosidan sparar 
vi in över 2 000 USB-minnen varje år.

USB-minnen vid leverans har 
ersatts av digital information
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På Wetrok strävar vi alltid efter att minska mängden 
farligt avfall inom området rengöringsmedel (kemikalier) 
och blybatterier som innehåller tungmetaller. 
Av erfarenhet vet vi att avfallshanteringen av 
rengöringskemikalier kan variera kraftigt. Vad gäller  
rengöringskemikalier kunde vi 2022 nå en minskning 
på nästan 40 %. Därmed landar årets resultat på en 
bra nivå jämfört med föregående år. Faktorer såsom 
minskat utbud, förbättrade dispositionsprocesser och  
ett tätare samarbete med leverantörer och 
samarbetspartner utgör grunden för ett långsiktigt 
lyckat resultat på området. 
Blybatterier som innehåller tungmetaller minskar 
successivt i och med införandet av Wetrok-maskiner 
och -tillbehör med mer energieffektiva litiumjonbatterier. 
Alla nya Wetrok-rengöringsmaskiner är utrustade med 
litiumjonbatterier.
Den hanterade avfallsmängden blybatterier har under 
de senaste tre åren ökat till för närvarande 23 191 kg/
år. Denna trend har varit stabil sedan litiumbatterier 
började införas i våra maskiner. Vad gäller den 
volym som avfallshanteras fastställer vi en ökning 
på 26 % inom detta område. Detta betraktar vi dock 
som en framgång, eftersom vi tar bort batterierna 
med tungmetaller från marknaden, avfallshanterar 
dem fackmässigt och kan ersätta dem med 
litiumjonbatterier med lång livslängd. 

Våra uppsatta mål för reducering av restavfall, 
utöver kemikalier och farligt avfall, har vi inte nått. 
Restavfallsvolymen har ökat med 16 % jämfört med 
föregående år. 
Om man räknar restavfallet separat får 2022 det 
tredje högsta resultatet efter 2014 och 2021 sedan 
rapporteringen startade. Eftersom vi hade en hög 
försäljning av kombiskurmaskiner 2022 kan vi förklara 
det ökade restavfallet. Om man ser på förhållandet 
mellan blandavfall (totalt) och sålda maskiner, så är 
2022 året med lägst avfall–maskin-förhållande sedan 
rapporteringen startade. 
Våra ansträngningar inom områden som Ecodesign, 
lång livslängd hos materialen, processoptimeringar och 
medvetandegörande hos personalen har fått effekt. 
Trots minskningen av avfall i form av 
rengöringskemikalier kan vi inte kompensera för 
de större avfallsvolymerna vad gäller batterier och 
blandavfall. Allt som allt har avfallet ökat med 6 % 
jämfört med det föregående året. 
Om man ser detta i relation till den högre försäljningen 
av rengöringsmaskiner (+5 %), kan resultatet förklaras. 
För att vi ska kunna fortsätta att minska avfallet arbetar 
vi för närvarande på ett nationellt avfallskoncept, på 
harmonisering av förpackningar samt på införandet av 
förpackningsriktlinjer.

Hantering av farligt avfallHantering av rest-, trä-, kartong- 
och elektronikavfall

Avfallshantering/återvinning
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Under 2022 rullade vår vagnpark ca 100 000 km 
längre än föregående år. Därmed släppte vi ut ca 
15 000 kg mer CO2 än under det föregående året 
(beräkningsunderlag: utsläpp av 0,16 kg CO2 per 
medelstor bil).
Det faktiska värdet för CO2-utsläpp ligger dock 
troligen något lägre. Wetrok förnyade nämligen sin 
vagnpark i mitten av året. I linje med hållbarhet och 
vidareutveckling ersattes de till åren komna fordonen 
med modeller med lägre utsläpp. 
På ett företag med direktförsäljning med utesäljare och 
mobila servicetekniker går det förstås inte att klara 
sig utan bil. Hela den nya vagnparken uppfyller dock 
normen Euro 6 och är betydligt bränslesnålare – upp 
till 15 % lägre bränsleförbrukning beroende på bil.
Dessutom har Wetrok köpt in en elbil (BMW i3). Den 
fungerar som en poolbil som personalen kan använda 
vid behov. När vi har samlat in en del erfarenhet 
kommer vi att utvärdera om användningen av 
elmobilitet (eller annan alternativ drivningsteknik) kan 
utökas i framtiden.

Coronapandemin har visat att vi kan avstå från 
flygresor. I de flesta fall kan de ersättas av digitala 
möten. Denna praxis kommer vi att hålla fast vid, och 
endast resa med flyg om det är absolut nödvändigt.

Fordon i yttre tjänst

Minskning av affärsresor

Transport/logistik

Transporterna av farligt gods var många under 2020 
pga. covid-19-pandemin (desinfektionsmedel). Under 
de gångna två åren har transporterna av farligt gods 
återigen stabiliserats till en ”före-pandemin-nivå”. 
Vi tvingades organisera två flygtransporter av farligt 
gods. Normalt transporteras våra varor dock till sjöss i 
containrar på fartyg. 
Vi noterar inga incidenter eller oegentligheter 
beträffande processer och händelser inom området 
farligt gods. Våra åtgärder som vi vidtagit på eget 
initiativ för att förebygga oönskade händelser har 
haft önskad effekt. Dessa åtgärder kommer vi att 
upprätthålla även fortsättningsvis. Till dessa hör 
kontinuerlig utbildning av personalen samt kontroller av 
våra anläggningar som förvarar farligt gods. 
I september 2022 kontrollerade SQS 
regleringsprocesserna samt processerna för 
farligt gods och farliga ämnen. SQS kontrollerade 
anläggningarna i Kloten, Crissier och Aire. Processerna 
som vi redan har standardiserat bedömdes som 
föredömliga. Det fanns inga brister.

Transport av farligt gods
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Transporterna av våra produkter till kunderna 
organiserar vi med hjälp av externa logistikföretag. 
Logistikföretag som vi anlitar är som lägst ISO 
14001-certifierade och arbetar med hållbara processer. 
Vår största logistikpartner, Schweizerische Post, är 
CO2-neutrala fr.o.m. 1 januari 2021. Därmed kan 
Wetroks produkter transporteras CO2-neutralt till 
våra kunder. Vi är övertygade om att vi har valt rätt 
samarbetspartner som stödjer och driver oss framåt i 
vårt hållbarhetsarbete.

Logistik

CO
neutral

2
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www.wetrok.com

Wetrok AG  Steinackerstrasse 62, CH-8302 Kloten, Tel. +41 43 255 51 51

Wetrok Austria GmbH  Deutschstrasse 19, A-1230 Wien, Tel. 0800 20 48 68

Wetrok GmbH  Maybachstrasse 35, D-51381 Leverkusen, Tel. +49 2171 398-0

Wetrok Polska S.A.  ul. Ła̧czyny 4, PL-02-820 Warszawa, Tel. +48 22 331 20 50

Wetrok AB  Bergkällavägen 32, SE-192 79 Sollentuna, Tel. +46 8 444 34 00


